
  

  
      

  

  

    
  

  

  

    
  

  

  

Ya
 

    
  

  
  

        

    
Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00002510 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO , 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029964 del 13 de noviemore del 201< e 

Aascrita en el Registro Mercantil del canton Guayaquil el 15 de diiembte del 2014, se declaró la disolución de 
arias compañías, entre las que consta El DRAGON S.A., por encortrarse incursa en lo previsto er tercer me so 

del erticalo 350 de la Ley de Companías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañias d spone que ta Super mtendencia ce Compañias, Valore». y 

$" ieguros 2s el organ smo técnico y con autonomía adi nistrativa, económica y financiera que viga y controle la 
wganización, actividades, funcsonaruerte, disoíución y hquidación de las compañias y ot-as entidades, en las 

mr rcunstarcias y condiciones establecidas par la ley, 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañias, es concordacia con el artículo 36 del Reglariento sole 
nactividad, disolución, liquidación, reactvación y camelación de las compañías naciorales y cancelación 1el 

- Jermuso Je operación de sucursales de corrgañias €xtanjeras, en la pertinente, establece que cualcute a que 
.. wya sico la causa de disoluciór, ta compa que se encuentre en proceso de hquidación puede react varse, 

Vesta antes de la cance aciór de la inscrioción de la compañia en el Registro Mercantil, siempre que <e hubiere 

lucionado lu causa que mectvó su dsolucion y que el Supermiendente de Compañras, Valores y Segu os 

ansidere que no hay ninguna otra caus> que justiique le hicuidecion; 

    

     

QUE en curipliniento a las refericas disposi ones, le compañia denorunada EL DRAGON S.A. “EN 

+ ,JQUIDACION”, ha presentado la escritusa p dina de reactivación, o.ogada ante la Nozaría Octa sa del camión 

+ 3uayagtil, el 27 de novizmbre del 2015, con la rescectiva solicitad; 

QUE a compañía va cumplido con las obligac ones pencientes pera con esta Insti ución; 

    

QUE luego ce la ¡evisión realizzd 

e memorando No. SÚVE INC DNASD- 
mencionada reactivación; y, 

a Cicim esc ilura pública, se env eb riforme favo able contento en 
3-2017 0949 M de 20 de palo del 2017, pela la arobación de la 

EN ejercicio de las atribuciones asigiadas dor el Supermterdente de Compañías, Valores Y Seyu os 

med ants Resolución No. SOVS-INAF -DNTH-29 6 0164 de fecha 30 de junto de 2016; 

RESUELVE: 

Y arrá CULO PRIMERO.- APROBAR li reactivación de la tompana EL DRAGON S.A. “EN 
LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de l: dispuesto en el articulo 374 de la Lev de Con pañias. 

Y ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notar os ante los q-e se otcigó la escritura que se aprueba 

y la de const ución, tomen rata al margen de las matrices del contenido de la presente Resol ción y sienten en 

las copies las razones respectivas. 

Y ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el uncio vario que terga a su cargo e Regíst-o Mercani del 

cartón en el que se encuenta dorucliade a ocmpaní : aj Inscriba ta presente Resolu.ión es el Zegistio a su 

go; t) Carcele la insenpoon del nombramiento d3 -quidador, sí ¿pliczre al aso; y, c) Ponga las notas de 
relerentia previstas er el nosy primero del arículo 51 de le Ley de Registro, Complido, sertará razón y copia de 

lo actuado rembirá e la Sí perirtendencia de Corr paños, Va dores y Seguros 

      
   

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Recistradores, de la Popiedac de los .a tones dor de 

de compañía tuviere biene» iimueb es, tom nota 13 presente Resolución e 12 Regstro a 5: carjo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR te mocad) + proceso de liquidación y sin efecto el nombrannerto de 

Lunicador, sí hubiere vambratmien:o inscrito.



€ TUN 3 Suprar paca 7     
ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución 21 Director Zonal 8 del Servicio a 

ce Rentas Internas del Litoral Sur, a través de Secretaría Genera . 7 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a la Subdirección de Reg stro de Sociedades cogía certificada de la 4 
escritura referida. yl 

NOTIFÍQUESE.- DADA y frmada en la Superintendencia de Compañlas, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 20 de juho de 2017. 

/ 

AB> MARÍA ELVIRA MALO CORDERO . 
DIRECTORA NA "ACTOS-SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

  

    

  
  
 



[a Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 34.188 
FECHA DE REPERTORIO:04/ag0/2017 
HORA DE REPERTORIO: 09:52 

. 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
: Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

  

1.- Con fecha cuatro de Agosto del dos mil diecisiete en cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución N* SCVS.INC.DNASD.SAS.201 7.00002510, 
dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y Disolucion, AB 
MARIA ELVIRA MALO CORDERO, el 20 de julio del 2017, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: EL DRAGON SL.A., de fojas 31.695 a 31.703, Registro 
Mercantil número 2.732. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de 
la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

HAIR 3 
ROO UA 

o 
CATA VOS re SuULia0a 

Guayaquil, 07 de agosto de 2017 

a 
REVISADO POR 

  
N2 0152694        


